



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

PUBLICADO
em:

16/03/2023

Comissão de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022002901 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2022 INFR, objetivando, o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SEMENTES E ADUBOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a Adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, em como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4º, XXII da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2022 INFR - Sistema de Registro de Preços**, objetivando, o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SEMENTES E ADUBOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**, para o cumprimento das atribuições da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Agricultura e Desenvolvimento Urbano, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

01 - JS INFOCO LTDA, inscrita no CNPJ: 23.306.207/0001-94, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	SEMENTE DE ALMEIRÃO, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	100	AGRISTAR	440,50	44.050,00
10	SEMENTE DE TOMATE DE CEREJA, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	5	AGRISTAR	2.334,00	11.670,00
15	SEMENTE DE PIMENTÃO, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	5	AGRISTAR	1.099,00	5.495,00
20	SEMENTE DE RÚCULA, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	100	AGRISTAR	313,00	31.300,00
22	SEMENTE DE ARROZ LONGO FINO PRECOCE ANA CAMBARÁ -	TON	3	AGRANDA	11.996,00	35.988,00
25	CALCÁRIO DOLOMÍTICO, PORCENTAGENS MÍNIMAS DE: CA O - 27%, MG O - 15%, PRNT - 70% -	TON	600	MINERAX	316,00	189.600,00
26	FERTILIZANTE QUÍMICO N2K 4-14-08, SACO COM 25 KG -	SACO	100	FORTH	370,50	37.050,00
28	SUBSTRATO PARA HOSTALIÇAS, SACO COM 25 KG -	SACO	70	TROPICALI	90,00	6.300,00
TOTAL GLOBAL						361.453,00



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

02 - JR SOARES ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ: 32.136.831/0001-81, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	SEMENTE DE FEIJÃO CARIOCA PÉROLA -	TON	5	AGRO NORTE	48.986,00	244.930,00
27	FERTILIZANTE SULFATO DE AMÔNIO, COMPOSIÇÃO: 21% N E 22% S, SACO COM 50 KG -	SACO	100	FESTILIZANTES	366,50	36.650,00
29	HERBICIDA GLIFOSATO, 480 G/LT MATA-MATO, EMBALAGEM DE GALÃO DE 20 LITROS -	GALÃO	100	PROUDUP	3.730,00	373.000,00
TOTAL GLOBAL						654.580,00

03 - ATACADAO DA RAÇÃO COMERCIO E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 23.883.852/0001-70, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SEMENTE DE ALFACE CRESPA CAMILLA, LATA COM 360 GRAMAS -	LATA	20	TOPSED	414,50	8.290,00
2	SEMENTE DE ABÓBORA MENINA RAJADA, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	20	ISLA/FELTRIN	570,00	11.400,00
3	SEMENTE DE ABÓBORA HÍBRIDA CABOTIA CHIKARA, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	50	ISLA/FELTRIN	1.619,00	80.950,00
4	SEMENTE DE ABOBRINHA VERDE DE TRONCO, LATA COM 100 GRAMAS	LATA	30	ISLA/FELTRIN	125,00	3.750,00
6	SEMENTE DE COENTRO, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	100	ISLA/FELTRIN	52,00	5.200,00
7	SEMENTE DE BETERRABA, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	100	ISLA/FELTRIN	286,00	28.600,00
8	SEMENTE DE COUVE, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	20	ISLA/FELTRIN	303,00	6.060,00
9	SEMENTE DE MOSTARDA, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	100	ISLA/FELTRIN	200,00	20.000,00
11	SEMENTE DE CENOURA, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	10	ISLA/FELTRIN	238,00	2.380,00
12	SEMENTE DE MAXIXE LISA, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	5	ISLA/FELTRIN	765,00	3.825,00
13	SEMENTE DE RABANETE "RAPHANUS SATIVUS", LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	100	ISLA/FELTRIN	1.016,00	101.600,00
14	SEMENTE DE JILÓ "SOLANUM GILO", LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	5	ISLA/FELTRIN	598,00	2.990,00
16	SEMENTE DE BERINJELA, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	30	ISLA/FELTRIN	537,00	16.110,00
17	SEMENTE DE SALSA LISA, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	10	ISLA/FELTRIN	327,16	3.271,60
18	SEMENTE DE QUIABO, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	40	ISLA/FELTRIN	143,00	5.720,000



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL

19	SEMENTE DE PEPINO, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	5	ISLA/FELTRIN	636,00	3.180,00
21	SEMENTE DE ABOBRINHA DE TRONCO, LATA COM 500 GRAMAS -	LATA	50	ISLA/FELTRIN	544,00	27.200,00
24	SEMENTE DE MILHO HÍBRIDO DUPLO SIMILAR BR 205 -	TON	5	BIONACIONAL	13.183,00	65.915,00
TOTAL GLOBAL						396.441,60

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 1.412.474,60** (um milhão quatrocentos e doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta das Dotações Orçamentárias da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO e das Secretarias e Fundos participantes do certame.

PUBLIQUE-SE.

Porto Nacional – TO, 16 de Março de 2023.

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO:96402466115
Assinado de forma digital por
MARCOS ANTONIO LEMOS
RIBEIRO:96402466115

**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO**
MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO
Secretário